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ren selv skal betale af sin boligudgift (grænse- 
beløbet), som udgangspunkt udgør 15 pet. af 
husstandsindkomsten op til en indkomstgræn- 
se, der i 1988 er på 115.500 kr., og 25 pet. af hus- 
standsindkomsten over denne grænse. 

Boligydelsen udbetales som udgangspunkt 
med hele det beløb, hvormed den årlige bolig- 
udgift overstiger grænsebeløbet. Boligsikrin- 
gen udbetales med 75 pet. af det beløb, hvor- 
med den årlige boligudgift overstiger grænse- 
beløbet. 

Bestemmelserne om beregning af individuel 
boligstøtte er således ens for såvel personer i ar- 
bejde som arbejdsløse. Afgørende for boligstøt- 
tens størrelse er indkomstens størrelse, idet en 
lavere indkomst berettiger til en højere bolig- 
støtte. Hvorvidt husstandsindkomsten udgøres 
af erhvervsindtægt eller arbejdsløshedsdag- 
penge, er derimod uden betydning, og det fin- 
der jeg ikke urimeligt. 

Spm. nr. S 137 

Til landbrugsministeren (1/7 88) af: 

Behnke (FP): 
»Hvad agter ministeren at gøre ved den situ- 

ation, at danske snitblomster nu kun er et sup- 
plement til importen fra Holland?« 

Begrundelse 

I nr. 6, juni 1988, af Info for Gasa Århus be- 
skrives på side 5: 

»... idet vi bortset fra en pæn rosenproduk- 
tion i Århusområdet beklageligvis må konstate- 
re, at vor egenproduktion i dag kun er supple- 
ment til de varer, som importeres fra Holland af 
Gasa Århus og af de mange lokalgrossister 
rundt omkring i det jyske område.« 

Efter spørgerens mening må der være noget 
ganske alvorligt og grundlæggende galt, når 
danske gartnere ikke kan klare sig i konkurren- 
ce med Holland. Godt nok er der nu indgået et 
landbrugsforlig, men det afhjælper ikke den al- 
vorlige produktionssituation, som de danske 
gartnere står i. 

Svar (13/1 88): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Produktionen af afskårne blomster udgør 

som bekendt en mindre, men stadig vigtig del af 
den samlede produktion inden for gartnerisek- 
toren. 

Når produktionen af dette produkt har været 
faldende gennem en årrække, skyldes det, at 
mange danske gartnere har omstillet produk- 
tionen fra afskårne blomster til potteplanter, 
hvor såvel de afsætningsmæssige som de øko- 
nomiske forhold er bedre. 

Jeg vil desuden fremføre, at gartnerierhver- 
vets forhold har været behandlet i to betænk- 
ninger om den fremtidige gartneripolitik. 

Begge disse betænkninger er afgivet af Land- 
brugsministeriets udvalg vedrørende Det Euro- 
pæiske Økonomiske Fællesskabs politik på 
frugt- og gartneriproduktområdet, og udvalgets 
medlemskreds omfatter repræsentanter for så- 
vel frugt- og gartnerierhvervet som for andre 
organisationer. 

Udvalget har i betænkningerne givet udtryk 
for bred enighed om, at det offentliges engage- 
ment først og fremmest bør være en hjælp til 
udviklingen af de langsigtede erhvervsmulighe- 
der ved støtte til forskning, produktudvikling 
og rådgivning. 

For så vidt angår tilpasningen af produktio- 
nen til de markedsmæssige vilkår har der ligele- 
des været enighed 0111, at dette har erhvervet 
selv ansvaret for. 

Da gartnerne har omstillet deres væksthus- 
areal fra afskårne blomster til potteplanter på 
grund af bedre økonomiske og afsætningsmæs- 
sige forhold for dette produkt og under hensyn- 
tagen til konklusionerne i de to gartneribe- 
tænkninger finder jeg ikke, at der er behov for 
særskilte initiativer for at fremme den danske 
produktion af afskårne blomster. 

I øvrigt skal jeg henvise til min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 406 stillet af Behnke (FP) den 
13. januar 1988: »Hvad agter ministeren at gøre 
for at redde dansk produktion af afskårne 
blomster?« 

Spm. nr. S 138 

Til boligministeren (1/7 88) af: 

Behnke (FP): 
»Er det rimeligt, at de almennyttige boligsel- 

skaber altid kan rende fra ansvaret for bygge- 
skandaler, når de selv har ansvaret for tilsynet 
med byggeriet?« 

Begrundelse 

Der kommer løbende eksempler i dagspres- 
sen og andre steder på, hvorledes almennyttige 
byggerier ender i byggeskandaler, hvor der er 


